UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
COORDENADORIA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

TERMO ADITIVO 008/2019

AOS EDITAIS 001,002 e 003/2019

Segunda Chamada ao Fundo de Incentivo à Pesquisa – Editais
FIPE ENXOVAL, FIPE JÚNIOR e FIPE SENIOR 2019

 A Pró-Reitoria de Pós-graduação e Pesquisa da Universidade Federal
de Santa Maria torna público o presente Termo Aditivo 008/2019 para divulgar
a Segunda Chamada aos Editais 001/2019 - FIPE ENXOVAL, 002/2019 – FIPE
JÚNIOR e 003/2019 – FIPE SENIOR.
 Esta Segunda Chamada destina-se exclusivamente para servidores não
contemplados no cronograma original, o qual permanece inalterado, e tem
efeito para as Unidades de Ensino abaixo listadas:

Centro de Artes e Letras
Centro de Ciências da Saúde
Centro de Ciências Rurais

Cronograma da Segunda Chamada:

 INÍCIO FINAL

SOLICITAÇÕES 29/04/19 03/05/19

AVALIAÇAO 07/05/19 10/05/19

RECURSO 13/05/19 14/05/19

AVALIAÇÃO FINAL 15/05/19 15/05/19

RESULTADO 16/05/19 16/05/19

INDICAÇÃO BOLSISTAS 17/05/19 31/05/19

PAGAMENTO DAS BOLSAS 01/06/19 31/12/19

      Santa Maria, 25 de abril de 2019.

Prof. Paulo César Piquini
Coordenador de Iniciação Científica

Prof. Paulo Renato Schneider

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa